

119

**ABSTRACT STATEMENT OF ELECTION EXPENSES (ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟର ସଂଖ୍ୟା ବିବରଣୀ)**

**PART - I (ଭାଗ - I)**

I	Name of the Candidate (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ ନାମ) :	Shri/Smt./Km. (ଶ୍ରୀମାନ/ଶ୍ରୀମତୀ/କୁମାରୀ) <b>SATYANARAYAN PANI .</b>
II	Number and name of Constituency (ନିର୍ବାଚନମଣ୍ଡଳ ନାମ ଓ ସଂଖ୍ୟା) :	19 - DEOGARH, A.C.
III	Name of State/Union Territory (ରାଜ୍ୟ / କେନ୍ଦ୍ରୀୟ ଅଞ୍ଚଳର ନାମ) :	ODISHA .
IV	Nature of Election (Please mention whether General Election to State Assembly / Lok Sabha / By-election) (କି ପ୍ରକାର ନିର୍ବାଚନ) (ରାଜ୍ୟ ବିଧାନ ସଭା/ଲୋକସଭା/ଉପନିର୍ବାଚନ ଉଲ୍ଲେଖ କରନ୍ତୁ) :	GENERAL ELECTION TO STATE ASSEMBLY .
V	Date of declaration of result (ଫଳାଫଳ ଘୋଷଣାର ତାରିଖ) :	16. 05. 2019 .
VI	Name and Address of the Election Agent (ନିର୍ବାଚନ ଏଜେଣ୍ଟଙ୍କ ନାମ ଓ ଠିକଣା) :	Fakir Mohan Dalabhera . At/Po : Kalla , P.S. : Barkote . Dist. : DEOGARH .
VII	If candidate is set up by a political party, Please mention the Name of the Political Party (ଯଦି ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ କୌଣସି ରାଜନୀତିକ ଦଳ ହୁବା ସମର୍ଥ, ତେବେ ରାଜନୀତିକ ଦଳର ନାମ ଉଲ୍ଲେଖ କରନ୍ତୁ) :	Ama Odisha Party .
VIII	Whether the party is a recognised political party ? (ସଂସ୍ଥା ଦଳ ଏକ ସ୍ବାକ୍ଷ୍ରିତିପ୍ରାପ୍ତ ରାଜନୀତିକ ଦଳ କି ?) :	Yes/No (ହଁ / ନାଁ) <b>YES .</b>

Date (ତାରିଖ) :

Signature of the Candidate (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ ସ୍ଵାକ୍ଷର)

Place (ସାଥୀ) :

Name (ନାମ)

**PART - II : ABSTRACT STATEMENT OF ELECTION EXPENDITURE OF CANDIDATE**

(ଭାଗ - II : ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ ନିର୍ବାଚନ ବାବଦ ବ୍ୟୟର ସଂକ୍ଷିପ୍ତ ବିବରଣୀ)

12-C

S.No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Particulars ସଂଖ୍ୟାବଳୀ	Am't. Incurred/ Auth. by Candidate/ Election Agent (in Rs.) ପ୍ରାର୍ଥୀ/ତାହାର ନିର୍ବାଚନ ଏବେଳ୍ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା/ କରିବାକୁ ପ୍ରାମ୍ଲକୁଡ଼ ମୋତ୍ତରେ ବ୍ୟୟ (ଟଙ୍କାରେ)	Am't. Incurred/ Authorized by Pol. Party (in Rs.) ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା/ କରିବାକୁ ପ୍ରାମ୍ଲକୁଡ଼ ହୋଇଥିବା ବ୍ୟୟ (ଟଙ୍କାରେ)	Am't. Incurred/ Authorized by others (in Rs.) ଆମ୍ୟ-କୌଣସି ବ୍ୟୟକୁଣ୍ଠିତ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା/କରିବାକୁ ପ୍ରାମ୍ଲକୁଡ଼ ମୋତ୍ତରେ ବ୍ୟୟ (ଟଙ୍କାରେ)	Total Election expenditure (3)+(4)+(5) ମୋତ୍ତ ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟ (3)+(4)+(5)
1	2	3	4	5	6
I	Expenses in public meeting, rally, procession, etc.— (ସର୍ବସାଧାରଣ ସରା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା, ଉତ୍ସାହି ବାବଦ ବ୍ୟୟ) I. (a) : Expenses in public meeting, rally, procession, etc (i. e. : other than the ones with Star Campaigners of the Political Party (Enclose as per Schedule - 1) (ସର୍ବସାଧାରଣ ସରା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା, ଉତ୍ସାହି ବାବଦ ବ୍ୟୟ ଯାହାକୁ ନାରକାତିକ ଦକ୍ଷ ତାରକ ପ୍ରତାରକଙ୍କ ବ୍ୟତିତ) (ସମ - 1 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ)	98,000 = ୩	—	—	98,000 = ୩
	I. (b) : Expenditure in public meeting, rally, procession, etc with the Star Campaigner(s) (i. e. : other than those for general party propaganda) (Enclose as per Schedule - 2) (ତାରକା ପ୍ରତାରକଙ୍କ ସହ ସର୍ବସାଧାରଣ ସରା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା, ଉତ୍ସାହି ବାବଦ ବ୍ୟୟ (ସାଧାରଣ ଦକ୍ଷ ପ୍ରତାର ବ୍ୟତିତ)	—	—	—	—
II	Campaign materials other than those used in the public meeting, rally, procession, etc mentioned in S. No. 1 above (Enclose as per Schedule - 3) (ସର୍ବସାଧାରଣ ସରା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା ଉତ୍ସାହିରେ ବ୍ୟବସ୍ଥାପନ ପ୍ରତାର ସାମଗ୍ରୀ ଯାହାକୁ କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା 1 ରେ ବର୍ଣ୍ଣାଯାଇଛି) (ସମ - 3 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ)	50,000 = ୩	—	—	50,000 = ୩
III	Campaign, through print and electronic media including cable network, bulk SMS or internet and Social media (Enclose as per Schedule - 4) ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋନିକ୍/ପ୍ରିଣ୍ଟ ମିଡିଆ ସମେତ ବେଳୁଳ ନେଟ୍‌ଓର୍କ୍, ବକ୍ ଏସ୍.୧୯୧୯.୧୯୧୯ ସାମାଜିକ ଗ୍ରହଣାଧିକାରୀ) ମାଧ୍ୟମରେ ପ୍ରତାର (ସମ - 4 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ)	—	—	—	—
IV	Expenditure on campaign vehicle(s), used by candidate (Enclose as per Schedule - 5) (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରତାର ଯାନ ପାଇଁ ବ୍ୟୟ) (ସମ - 5 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ)	1,50,500 = ୩	—	—	1,50,500 = ୩
V	Expenses of campaign workers/agents (Enclose as per Schedule - 6) (ପ୍ରତାର କର୍ମଚାରୀ/ଏକେଷନ୍ ନାମରେ ଦ୍ୱାରା ବାବଦ ବ୍ୟୟ) (ସମ - 6 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ)	50,500 = ୩	—	—	50,500 = ୩
VI	Any other campaign expenditure (ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ପ୍ରତାର ବ୍ୟୟ)	—	—	—	—
	<b>Grand Total (ମୋତ୍ତ)</b>	<b>3,49,000 = ୩</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>3,49,000 = ୩</b>

• Saloni R.

**PART - III : ABSTRACT OF SOURCE OF FUNDS RAISED BY CANDIDATE**

(ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ ଦ୍ୱାରା ସଂଗ୍ରହ କରାଯାଇଥିବା ପାଣି ଉଷ୍ଟର ସଂକ୍ଷିପ୍ତ ବିବରଣୀ)

Sl. No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Particulars ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ	Amount (in Rs.) ପରିମାଣ (ଟଙ୍କାରେ)
1	2	3
I	Amount of own fund used for the election campaign (Enclose as per Schedule - 7) ପ୍ରତାର ପାଇଁ ନିଜ ପାଣିରୁ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟ (ସମ - 7 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ)	3,49,000 = ୦୦
II	Lump sum amount received from the party (ies) in cash or cheque, etc (Enclose as per Schedule - 8) ଦଳ କିମ୍ବା ଦଳମାନଙ୍କ ଠାରୁ ନଗଦରେ କିମ୍ବା ଚେକରେ ପାଇଥିବା ଥୋକ ଧନରାଶି (ସମ - 8 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ)	—
III	Lump sum amount received from any person/company/firm/associations/body of persons, etc. as loan, gift or donation, etc. (Enclose as per Schedule - 9) ରଣ, ଉପହାର କିମ୍ବା ଦାନ ଆକାରରେ କୌଣସି ବ୍ୟାଙ୍ଗ/କମାଳୀ/ପାର୍ଟୀ/ସଂଘ/ବାଣିମାନଙ୍କର ନିକାଯ ଠାରୁ ପାଇଥିବା ଥୋକ ଧନରାଶି (ସମ - 9 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ)	—
	<b>Total (ମୋଟ)</b>	<b>3,49,000 = ୦୦</b>

Sahyadri Ro.



Sl. No. .....  
Dated. 6/6/14

**PART - IV (ଭାଗ - IV)**  
**FORM OF AFFIDAVIT**



Before the District Election Officer ..... Deoghar ..... (District, State/Union Territory)

..... (କିମ୍ବା/ଗାନ୍ଧୀ/କେନ୍ଦ୍ରଶାସ୍ତ୍ର ଅତ୍ବ) ର ଜିଲ୍ଲା ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ସମୟରେ

Affidavit of Shri/Smt./Ms. Satyananayani pani (S/o, W/o, D/o) Lata shiba chayan pani son/wife/daughter of .....  
..... aged 52 years, r/o Kelle do hereby solemnly and sincerely state and declare as under :—

ଶ୍ରୀ / ଶ୍ରୀମତୀ ..... ପିତା / ସ୍ୱାମୀ ..... କର ସମୟାବନ୍ଦୀ ..... ପିତା / ସ୍ୱାମୀ ..... କରିବ ..... ଦର୍ଶନ ଏବଂ ବାରାଣ୍ସି

(1) That I was a contesting candidate at the general election/by-election to the House of the People / Legislative Assembly of ..... O.disha ....., from ..... Bengaluru .....

ମୁଁ ..... ସଂସାଧ୍ୟ/ବିଧାନ ସଚାଳିର୍ଭାବରେ କରିବାକୁ ଯାହାର ନିର୍ଭରତ ପାଇଥାଏ ..... ତାରିଖରେ ଘୋଷଣା କରାଯାଇଥିଲା ସେହି ..... କୋକସଚାର/ବିଧାନ ସଚାଳିର୍ଭାବରେ କରିବାକୁ ଯାହାର ନିର୍ଭରତ ପାଇଥାଏ ।

(2) That I/my election agent kept a separate and correct account of all expenditure incurred/authorised by me/my election agent in connection with the above election between ..... (the date on which I was nominated) and the date of declaration of the result thereof, both days inclusive.

..... (యేర్ భరిషిన ముప్పుాంగ రూపి మనోనాట హోరథ్కి షెడి) నిర్వాచన పకాపక ఘోషణా హెబా భరిషి నథిగె ఉగాపదిని పశమెత ఉపగె దక్షియారథ్వా నిర్వాచన ఈంక్రూట్రే మొ భారా/మోర  
నీచుండి ఏకోణ దూరా కుబాయారథ్వా పమస్త పకాప బ్యాయల ఏక పథం ఇ పదిం త్తిమా మీస్/మోర త్తిమా ఒడ్డు ఏకోణ ఏకోణ లక్ష్మిఅద్ లక్ష్మిఅద్ |

(3) That the said account was maintained in the Register furnished by the Returning Officer for the purpose and the said Register itself is annexed hereto with the supporting vouchers/bills mentioned in the said account.

କିମ୍ବା ଅନ୍ତର୍ଜାଲରେ ଦ୍ୱାରା ବ୍ୟବସାୟକାରୀ କେନ୍ଦ୍ରରେ ଉପ ହିସାବ ରଖାଯାଇଥାରା ଓ ସେଇ ହିସାବରେ ଦର୍ଶନୀରୁଥାବୁ ସମ୍ପଦ ଭାବରୁ/ବିନ୍ଦୁ ସହିତ ଉପ କେନ୍ଦ୍ରରେ ଏଥେବେଳେ ଏଥେବେଳେ ଏକାକ୍ରମିକ

(4) That the account of my election expenditure as annexed hereto includes all items of election expenditure incurred or authorised by me or by my election agent, the political party which sponsored me, other associations/body of persons and other individuals supporting me, in connection with the election, and nothing has been concealed or withheld/suppressed there from (other than the expense on travel of leaders' covered by Explanations 1 and 2 under Section 77(1) of the Representation of the People Act, 1951).

ମୋ ଦ୍ୱାରା ବା ମୋର ନିର୍ବିଚନ ଏକେଷ ମୋତେ ପ୍ରାୟୋଗିତ କରିଥିବା ଜାଳନାଟିକ ଦଳ, ନିର୍ବାଚନ ସଂକ୍ରାନ୍ତରେ ମୋତେ ସମର୍ଥ କରୁଥା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ସଂଘ/ବ୍ୟୌତ୍ତିମାନଙ୍କର ନିବାୟ ଓ ଅନ୍ୟ ବ୍ୟୌତ୍ତିଶେଷ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥାବା ଅନୁମତି ପ୍ରାସ୍ତ ହୋଇଥା ସମ୍ପତ୍ତ ପ୍ରାକାରର ନିର୍ବିଚନ ବ୍ୟେ, ଏଥରେହି ସଂଗ୍ରହ ମୋର ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟେ ହିତାବରେ ଅନ୍ତର୍ଭୁତ ହୋଇଛି ଏବଂ ଉଚ୍ଚ ଅନ୍ୟ କୌଣସି ଦିଶ୍ୟ କୁଟୀଯାଇନାହିଁ ବା ଅକେ/ଚିପାଇ ରଖାଯାଇନାହିଁ । (କୋକ ପ୍ରତିନିଧି ପାଇଁ ନିର୍ବାଚନ ପାଇଁ ୧୫୧ର ଧାରା ୭୭(୧)ର ସ୍ଵର୍ଗକରଣ ୧ ଓ ୨ରେ ଥାବା ବ୍ୟବହାର ଅନୁଯାୟୀ ଅନ୍ତର୍ଭୁତ ନେତୃମାନଙ୍କର ଗତ ବାବଦ ବ୍ୟେ ଶିଳ୍ପ ।)

(5) That the Abstract Statement of Election Expenses annexed as Annexure - II to the said account also includes all expenditure incurred or authorised by me, my election agent, the political party which sponsored me, other associations/body of persons and other individuals supporting me, in connection with the election.

ଜେ ଦୁଇ ବା ମୋର ନିର୍ବାଚନ ଏବେବୁ, ମୋତେ ପ୍ରାୟୋଜିତ କରିଥିବା ଗାଇନାଟିକ ଦଳ, ନିର୍ବାଚନ ସଂକ୍ରାନ୍ତରେ ମୋତେ ସମୟନ କରୁଥିବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଧାର୍ଯ୍ୟ/ବାସ୍ତିମାନଙ୍କର ନିକାଯ ଓ ଅନ୍ୟ ବାବ୍ରିତିଶେଷକ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବା ଆମପରି ପ୍ରାୟ ହୋଇଥିବା ସମୟ ବ୍ୟବ ଉପରେ ପରିଚିକିତ୍ୟ || ଭାବରେ ସଙ୍ଗ୍ରହ କରାଯାଇଥିବା ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟାପକ ସମ୍ପର୍କ ବିବରଣୀରେ ଅର୍ଜୁବ କରାଯାଇଛି ।

(6) That the statements in the foregoing paragraphs (1) to (5) are true to the best of my knowledge and belief, that nothing is false and nothing material has been concealed.

ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ (1) ର (5) ମୂର୍ଖ ଯାତାପାଇଦିଆ କିଆଯାଇଥାବୁ କିନ୍ତୁ ମୋର ସବୁରେମଣ ଆଜି ଓ କିମ୍ବା ମନେ ଏହି ବ୍ୟବ୍ୟବରେ କୌଣସି ନିମ୍ନାଁ ବିଦୃଷି ଦିଆଯାଇଛନ୍ତି ଓ କିମ୍ବା କୁଟୀଯାଇଛନ୍ତି ।

Solemnly affirmed/sworn by Satyaranayanan at ..... this day of 2014 before me.

(Signature and seal of the Attesting Authority i. e., Magistrate of the First Class or Oath Commission or Notary Public)

(ପ୍ରାଚୀନ ମାନାବୀ ଅର୍ଥର ମାଲିଷେଟ, ପ୍ରଥମଶ୍ରେଣୀ ବା ଓଥ କରିଗଲି ବା ନୋଟାରି ପବ୍ଲିକକ ସ୍ଵାକ୍ଷର ଓ ମୋହର)

P. K. DHAL  
Notary, Deogarh.  
Regd No: ON-55109

ଶପଥ ପୂର୍ବକ ସାମ୍ୟଦେବା ବ୍ୟଗି

Schedules - 1 to 9 : Details of Elections Funds and Expenditure of Candidate  
(ସମ୍ବନ୍ଧିତ ପାରି ଏବଂ ପ୍ରାର୍ଥନା ମାନ୍ୟତ ବ୍ୟୟର ବିସ୍ତୃତ ବିବରଣୀ)

121

Schedule - 1 (ଅନୁଷ୍ଠାନ - 1)					
Expenses in public meeting, rally, procession, etc. (i.e. : other than those with Star Campaigners of the Political Party) ସର୍ବବାଧାରୀ ବିବରଣୀ, ରେବି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା ଉତ୍ସବ ବିବରଣୀ ବ୍ୟୟର ବିସ୍ତୃତ ବିବରଣୀ)					
Sl.No. (କ୍ରମିକ ବିଷୟ)	Nature of Expenditure (କି ପ୍ରକାର ବ୍ୟୟର)	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରାଶି ଟଙ୍କାରେ)	Source of Expenditure (ବ୍ୟୟର ଉତ୍ସ)		
			Amt. incurred/Auth. by Candidate/Agent (ପ୍ରାର୍ଥନା/ପ୍ରାର୍ଥନା ଏବେଳେ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	Amt. incurred/by Pol. Party with Name (ରାଜନୀତିକ ଦକ୍ଷ ନାମ ଓ ତାଙ୍କ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	Amt. incurred by others (ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)
1	2	3	4	5	6
1	Vehicles for transporting visitors (ଅଭ୍ୟାଗତମାନଙ୍କ ପରିବହନ ନିମନ୍ତେ ଯାଇ)	୨୫,୦୦୦			
2	Erecting Stage, Pandal & Furniture, Fixtures, Poles, etc. (ମଞ୍ଚ, ପେଣ୍ଡାଲ, ଆସବାପ, ସାଲାନ୍ ଉପବରଣ, ଖୁବ୍ ବା ପୋଲ ଉତ୍ସବରେ ନିର୍ମାଣ)	—			
3	Arches & Barricades, etc. (ଚୋରଣ ଏବଂ ବ୍ୟେରିକେଟ ଉତ୍ସବରେ)	—			
4	Flowers/Garlands (ଫ୍ଲୋର / ପୂରମାଳ)	—			
5	Hiring Loud Speakers, Microphone, Amplifiers, Comparers, etc. (ଡାକବାତି ଯତ୍ନ, ନାଇକ୍ରୋପୋକ୍, ଧ୍ୱନି ବିର୍ଦ୍ଦିକ, ତୁଳନାକାରୀ ଉତ୍ସବରେ ଆଣିବା)	୧୮,୦୦୦			
6	Posters, Hand Bills, Pamphlets, Banners, Cut-outs, Hoardings (ବିଆପନ ପତ୍ର, ପ୍ରବାଦପତ୍ର, ଶ୍ଵର୍ତ୍ତ ମୁଣ୍ଡିକା, ଚୋରଣ, କର ଆରଣ, ହୋଟିଲ୍)	୧୦,୦୦୦			
7	Beverages like Tea, Water, Cold Drink, Juice, etc. (ଚା, ପାଣି, ଥଣ୍ଡା ପାନୀୟ, ଖୁବ୍ ମହୁ ପାନୀୟ ଉତ୍ସବରେ)	୩୫,୦୦୦			
8	Digital TV - boards display, Projector display, Tickers boards, 3D display (ଡିଜିଟାଲ ଟି. ଭି. ବୋର୍ଡ୍ ପ୍ରଦର୍ଶନ, ପ୍ରୋଜେକ୍ଟର ପ୍ରଦର୍ଶନ, ଟିକର୍ ବୋର୍ଡ୍, ଥ୍ରେଡ୍ ପ୍ରଦର୍ଶନ)	—			
9	Expenses on Celebrities, payment to Musicians, other Artists remuneration etc. (ଆୟି ସମ୍ବନ୍ଧିତ ବାବଦ ବ୍ୟୟ, ସମ୍ବନ୍ଧିତମାନଙ୍କ ଦେଇ, ଅନ୍ୟ କରାକାରକର ପାରିଶ୍ରମିକ ଉତ୍ସବରେ)	—			
10	Illumination items like Serial Lights, Boards, etc. (ପ୍ରବାଦପନ ସାମଗ୍ରୀ ଯଥା ପ୍ରମିଳ ଆଲୋକ, ବୋର୍ଡ୍ ଉତ୍ସବରେ)	—			
11	Expenses on transport, Helicopter/Aircraft/Vehicles/Boats, etc. charges (for Self, Celebrity or any other Campaigner other than Star Campaigner) (ଯେତିମାତ୍ର, ଯୋଗ୍ୟ ଯାତ୍ରା ଯାନ, କରା ଉତ୍ସବରେ ପରିବହନ ବାବଦରେ ବ୍ୟୟ (ଗରବା ପ୍ରଚାରକଳ ବ୍ୟୟର ନିଜିତ୍ୱ, ଆୟି ସମ୍ବନ୍ଧର ବ୍ୟୟ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ପ୍ରଚାରକଳ ବାବଦରେ ବ୍ୟୟ)	—			
12	Power consumption/Generator charges (ବିଦ୍ୱାତ୍ ବ୍ୟବହାର/ଜେନେରେସନ୍ ରତା)	—			
13	Rent for Venue (ବାକ ପାଇଁ ରତା)	—			
14	Guards & Security charges (ରକ୍ଷଣ ଏବଂ କରୁଆଛି ପାଇଁ ଦେଇ)	—			
15	Boarding & Lodging expenses of Self, Celebrity, Party Functionary or any other Campaigner including Star Campaigner (ନିଜର, ଆୟି ସମ୍ବନ୍ଧର ବ୍ୟୟ, ଦକ୍ଷା ବିମାନ, ରାଜକା ପ୍ରଚାରକ ସହିତ ଅନ୍ୟ ପ୍ରଚାରକଳ ରହିବା ଓ ଖାଇବା ବାବଦକୁ ବ୍ୟୟ)	—			
16	Other expenses (ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ବ୍ୟୟ) (S. D.)	୧୦,୦୦୦			
	Total (ମୋଟ)	୧୦୮,୦୦୦			

" Sabayon Das"

## Schedule - 2 (અહુવ્યક્તિ - 2)

Expenditure in public meeting, rally, procession, etc. with the Star Campaigner(s) as apportioned to candidate (i.e.: other than those for general party propaganda)  
 ସୁର୍ତ୍ତୁ ଧାରଣ ମରା, ରାଜି, ଚୋକାମାତ୍ରା ପତ୍ରଥାବଦୀ କାଳକାନ୍ତି ତାତେଜା ପ୍ରାଗରଚକ ପାଇଁ ଲୟ, ଯାହାକି ପ୍ରାଣୀ/ପ୍ରାଣୀଙ୍କ ପାଇଁ ବିଭାବିତ ହେବ (ଆର୍ଥିକ ଧାରଣ କଳ ପ୍ରକାର ଠାର୍କ ରିକ୍ ଅଛେ)

SL No. (କ୍ରମିକ ଅନୁଷ୍ଠାନ)	Date and Venue (ତାରିଖ ଏବଂ ସାନ)	Name of the Star Campaigner(s) & Name of Party (ତାରକା ସ୍ଟରକରଙ୍କ ନାମ ଏବଂ ସାନଙ୍କ ନାମ)	Amount of Expenditure on public meeting rally, procession etc. with the Star Campaigner(s) apportioned to the candidate (As other than for general party propaganda) in Rs. (ତାରକା ସ୍ଟରକରଙ୍କ ମହ ସାର୍ଵସାଧାରଣ ସାନ, ଲାଲି, ଶୋଗାଯାଦ୍ରୀ ଉତ୍ସାହ ବାବଦକୁ ଦେଇ, ସାମାଜି ପ୍ରାର୍ଥନା ପାର୍ଶ୍ଵ ବିନାଟିତ (ନହାଇଗଣ ସାଧାରାଣ ଦଳାଙ୍କ ପ୍ରତାପ ବ୍ୟେତାତ) ଚାଲାଗେ ।	REMARKS, if any (ମନ୍ଦବ୍ୟ ଯଦି ବିହି ଥାଏ)
1	2	3	4	5
1	— Nrs —	— Nrs —	— Nrs —	— Nrs —
2	—	—	—	—
3	—	—	—	—
4	—	—	—	—
Total (ମୋଟ) :				—

### Schedule - 3 (ଅନୁସ୍ରତୀ - 3)

Details of expenditure on campaign materials, like handbills, pamphlets, posters, hoardings, banners, cut-outs, gates & arches, video and audio cassettes, CDs/DVDs, Loud speakers, amplifiers, digital TV/board display, 3 D display, etc. for candidate's election campaign (i. e. : other than those covered in Schedule-1 & 2) ପ୍ରଥା/ପ୍ରଥାନିକ ନିର୍ବାଚନ ପ୍ରତାର ପାଇଁ ହାସ୍ଯ ବିଜ୍ଞାପନ, ପାମଲେଟ, ପୋଷଣ, ହୋଟେଲ୍, ବ୍ୟାନର, କଳ୍ପ ଆରାମ, ଗେଟ୍ ଏବଂ ପୋରଶ, ଜିତିଆ, ଅତିଥି କାଷ୍ଟେକ୍, ସିଟି/ଟେଲିଭିସନ୍, ଲାଇଟ ସିକ୍ରିକ୍, ଏମ୍‌ପିଲାଇଟ୍, ଟିକ୍ଟିଗ୍ଲାବ୍ ଟି. ଡି./ବୋର୍ଡ ପ୍ରଦର୍ଶନ, ଶ୍ରୀପ୍ ପ୍ରଦର୍ଶନ ଇତ୍ୟାଦି ବାବଦରେ ଖୟାତ ହୋଇଥାଏ ବିପ୍ରତିକାରୀ ବିଭିନ୍ନ ପାଇଁ ଖର୍ଚୁଳାଙ୍କଣ କରାଯାଇଛନ୍ତି) (ଅନ୍ୟସତ୍ୱ - 1 ଏବଂ 2 ରେ ଅର୍ଥକୁ ହୋଇଥାର ବ୍ୟାପାଦ)

Sl.No. (କ୍ରମ ଅନ୍ତିମ)	Nature of Expenditure (କି ପ୍ରକାର ବିଦେଶିକାର)	Total Amount in Rs. (ଟଙ୍କା ଓ ଟଙ୍କାରେ)	Sources of Expenditure(ବ୍ୟବର ଉପରେ)			REMARKS, if any (ମନ୍ତ୍ରମୁଦ୍ରିତ ଥିଲା)
			Amt. By candidate/agent (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନା ଏବେବଳ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ଧ୍ୟାନ ପରିଚାଳା)	Amt. By Pol. Party (ରଜନୀକାରୀ ଦଳ ସ୍ଵାର କରାଯାଇଥିବା ଧ୍ୟାନ ପରିଚାଳା)	Amt. by others (ଆମାଜଳ ସ୍ଵାର କରାଯାଇଥିବା ଧ୍ୟାନ ପରିଚାଳା)	
1	2	3	4	5	6	
1	Banner, poster flag	10000 = ୦୦				
2	Head Banner	90,000 = ୦୦				
3						
4						
Total (ମୋଟ) :		50,000 = ୦୦				

#### Schedule - 4 (અક્રમનંબર - 4)

Details of expenditure on campaign through print and electronic media including cable network, bulk SMS or internet or social media etc. for candidate

କେତେ ଟଙ୍କାରେ ପାଇଁ ପରିଚାଳନାରେ ସମେତ ବନ୍ଦ ଏମ୍, ଏମ୍, ଏମ୍, କିମ୍ ଲାଭର କେବୁ କିମ୍ ବାମାଛିକ ମାଧ୍ୟମରେ ପ୍ରାର୍ଥନା/ପ୍ରାର୍ଥନାକର ପ୍ରକାଶ ଦିଗ୍ଭବଣ କରାଯାଇଥାଏ ।

Sl.No. (କ୍ରମ ଅନ୍ତର୍ଗତ ନଂ)	Nature of medium (electronic/print) and duration  ପ୍ରବାଚନ ମାଧ୍ୟମ (ରହୋଲ୍‌ଡିଜିଟିକ୍/ପ୍ରିଣ୍ଟ) ସମ୍ପଦ ଏହାର ଅବଧି	Name and address of media provider (print/electronic/ SMS/voice/cable T. V. social media etc.)  (ମିଡିଆ ଯୋଗାଏଶାରୀ ସାଥୀର ନାମ ଏବଂ ଠିକ୍ ପ୍ରିଣ୍ଟ୍/ରହୋଲ୍‌ଡିଜିଟିକ୍/ ସମ୍ପଦ ଏହାର ଅବଧି/ ମାମାଟିକ ମାଧ୍ୟମ ଇତ୍ୟାଦି)	Name and address of agency, reporter, stringer, company or any person to whom charges/ commission etc. paid/payable, if any  ସବୁକଷି, ଛିପାତେ, ପ୍ରିନ୍ଟକର, ଲମାନା କିମ୍ବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ମାନ୍ୟ ଏବଂ ଠିକ୍ ଯାହାଙ୍କୁ ଚାର୍ଟ୍/ କାର୍ଟ୍ ପ୍ରବାଚନକାରୀଙ୍କରେ ବା କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ଦତ୍ତକର	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରାଶି ଟଙ୍କାରେ) Col. (3)+(4) ଓମ (3)+(4)	Sources of Expenditure (ଖର୍ଚ୍‌ବିଷୟ)		
					Amt. By candidate/agent	Amt. By Pol. Party (ରାଜାନାଟିକ ଦଳ ଦ୍ୱାରା ଦ୍ୱାରା ବ୍ୟବହାର ପରିମାଣ)	Amt. By others (ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଦ୍ୱାରା ବ୍ୟବହାର ପରିମାଣ)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	- Nil -	- Nil -	- Nil -	- Nil -	- Nil -	- Nil -	- Nil -
2	-	-	-	-	-	-	-
3	-	-	-	-	-	-	-
4	-	-	-	-	-	-	-
Total (ମୋଟ) :							

Satin Dr.

## Schedule - 5 (ଅନୁସୂଚୀ - 5)

Details of expenditure on campaign vehicle(s) and poll expenditure on vehicle(s) for candidate's election campaign  
ପ୍ରତାର ଯାତ୍ରା (ସ୍ଥିତି) ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ନିର୍ବଳ ପ୍ରତାର ନିମାତେ ଯାନ ମୁଦ୍ରିତ ବ୍ୟସର ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ

Sl. No. (କ୍ରମିକ ଅନୁଷ୍ଠାନିକ ନମ୍ବର)	Regn. No. of Vehicle & Type (ଯାନର ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ନମ୍ବର ଏବଂ ଯାନର ପ୍ରତାର)	Hiring Charges of vehicle (ଯାନର ନତା ବ୍ୟସ)			No. of Days for which used (ଜେତେ ବିନି ପାଇଁ ଖେଡୁଛି ହୋଇଥାଏ)	Total Amt. incurred/ Auth. in Rs. (ଗୋଟିଏ ଖେଦ ପରିମାଣ/ ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ବ୍ୟସର ପରିମାଣ ଟଙ୍କାରେ)	Sources of Expenditure (ବ୍ୟସର ଉତ୍ସ)		
		Rate for Hiring of vehicle/ maintenance (ଯାନର ରତ୍ନ ଏବଂ ରତ୍ନର ବେଶର)	Fuel charges (If not covered under hiring) (ବାହେଣୀ ବାବଦ ଦେଇଁ ଯଦି ରତ୍ନରେ ନିଆଯାଇ ନଥିବ)	Driver's charges (If not covered under hiring) (ରତ୍ନକ କାନ୍ଦକୁ ଦେଇଁ (ଯଦି ରତ୍ନରେ ନିଆଯାଇ ନଥିବ)			Amt. By candidate/agent ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ଏବେବେଳ ଦ୍ୱାରା କାନ୍ଦାଇଥିବା ବ୍ୟସର ପରିମାଣ)	Amt. By Pol. Party (ରାଜନାତିକ ଦକ୍ଷତା ଦ୍ୱାରା କାନ୍ଦାଇଥିବା ବ୍ୟସର ପରିମାଣ)	Amt. By others (ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା କାନ୍ଦାଇଥିବା ବ୍ୟସର ପରିମାଣ)
1	2	3a	3b	3c	4	5	6	7	8
1	2 nos.				1	10,000 = 00			
2	Vehicle used					1,40,500 = 00			
3									
4									
Total (ମୋଟ) :						1,50,500 = 00			

## Schedule - 6 (ଅନୁସୂଚୀ - 6)

Details of expenditure on Campaign workers / agents  
(ପ୍ରତାର କର୍ମୀ ଏବଂ ଏରେ ଘର୍ମାନଙ୍କ ବାବଦରେ ସବିଶେଷ ବ୍ୟସ)

Sl. No. (କ୍ରମିକ ଅନୁଷ୍ଠାନିକ ନମ୍ବର)	Date and Venue (ତାରିଖ ଏବଂ ଯାତ୍ରା)	Expenses on Campaign workers (ପ୍ରତାର କର୍ମୀ ଏବଂ ଘର୍ମାନଙ୍କ ବ୍ୟସ)			Total Amt. incurred/ Auth. in Rs. (ଗୋଟିଏ ଖେଦ ପରିମାଣ/ ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ବ୍ୟସର ପରିମାଣ ଟଙ୍କାରେ)	Sources of Expenditure (ବ୍ୟସର ଉତ୍ସ)			
		Nature of Expenses (କି ପ୍ରତାର ଖେଦ)	Qty. (ମାତ୍ରା)	No. of workers/ agents (କର୍ମୀ/ଏବେବେଳ ଦକ୍ଷତା)		Amt. By candidate/agent ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ଏବେବେଳ ଦ୍ୱାରା କାନ୍ଦାଇଥିବା ବ୍ୟସର ପରିମାଣ)	Amt. By Pol. Party (ରାଜନାତିକ ଦକ୍ଷତା ଦ୍ୱାରା କାନ୍ଦାଇଥିବା ବ୍ୟସର ପରିମାଣ)	Amt. By others (ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା କାନ୍ଦାଇଥିବା ବ୍ୟସର ପରିମାଣ)	
1	2	3a	3b	3c	4	5	6	7	
1		Campaign workers honorarium/salary, etc. (ପ୍ରତାର କର୍ମୀଙ୍କ ମାନଦେଶ/ଦରକାର ଲାଭ)							
2		Boarding (ଘାରା)				45,500 = 00			
3		Lodging (ଦିନି)							
4		Others (ଅନ୍ୟାନ୍ୟ)				5000 = 00			
Total (ମୋଟ) :						50,500 = 00			

## Schedule - 7 (ଅନୁସୂଚୀ - 7)

Details of Amount of own fund used for the election campaign  
(ନିର୍ବଳ ପ୍ରତାର ପାଇଁ ବ୍ୟସର ନିର୍ବଳ ଧନରାଶିର ବିବରଣୀ)

Sl. No. (କ୍ରମିକ ଅନୁଷ୍ଠାନିକ ନମ୍ବର)	Date (ତାରିଖ)	Cash (ନଗର)	DD/Cheque No., etc. with details of drawee bank (ଟି. ଓ/ଚେକ ଉତ୍ସାଦି ସହିତ ପ୍ରତାର ବ୍ୟସର ଦରକାର ବିବରଣୀ)	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରାଶି ଟଙ୍କାରେ)	REMARKS (ମରଜନ)
1	2	3	4	5	6
1	26.3.19	5000 = 00	—	5000 = 00	
2		3,19,000 = 00	—	3,19,000 = 00	
3		—	—	—	
4		—	—	—	
Total (ମୋଟ) :		3,49,000 = 00		3,49,000 = 00	

\* Satyajit Das

### Rule - 8 (ଅନୁସ୍ତାନ - 8)

.....of Lump sum amount received from the party (ies) in cash or cheque or DD or by Account Transfer  
.....ପରାମାର୍ଥିକ ଦକ୍ଷ ଠାରୁ ଲନ୍ତର ବା ଟେକ ବା ଟି. ଟି. ବା ସକାରାତ୍ମକ ପ୍ରାଣୀପରା ପାଇଥାରୁ ଯୋଦା ଧନକାରୀଙ୍କ ବିଶ୍ଵାସ ଦିବରଣୀ)

୧)	Name of the Political party (ରାଜନୀତିକ ଦର୍ଶନ ନାମ)	Date (ତାରିଖ)	Cash (ଲକ୍ଷ)	DD/Cheque No., etc. with details of drawee bank (ଡି.ଡି.ଚେକ୍ ଉତ୍ତରାଜି ସହିତ ପ୍ରଥମା ବ୍ୟାଙ୍ଗ ସହିତେ ବିବରଣୀ)	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରାଶି ଲକ୍ଷ)	REMARKS, if any (ମନ୍ତବ୍ୟ ଯଦି ଉଚିତ ଥାଏ)
2	—	3	4	5	6	7
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
Total (ମୋଟ)	—	—	—	—	—	—

## Module - 9 (ଅନୁସ୍ଥାନ - 9)

–<sup>1</sup> of Lump sum amount received from any person/company/firm/associations/body of persons etc. as loan, gift or donation etc.

Name and address (ନାମ ଓ ଠିକଣା)	Date (ତାରିଖ)	Cash (ନଗଦ)	DD/Cheque No., etc. with details of drawee bank (ଡି.ଡି./ଚେକ୍ ଲେଖାତି ସହିତ ପ୍ରଥମତା ବ୍ୟାକର ସରିଶେଷ ବିବରଣୀ)	Mention whether loan gift or donation, etc. (ସହ ଜାମ କିମ୍ବା ଉପଯାତ କିମ୍ବା ଦାନ କାହା ଦର୍ଶାନ୍ତୁ)	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରାଶି ଟଙ୍କାରେ)	REMARKS (ମନ୍ତବ୍ୟ)
2	3	4	5	6	7	8
it. By hers	N/-	-	T/-	N/-	- N/-	-
ଅମାନକ୍ଷା	-	-	-	-	-	-
ଅମାନଥ୍	-	-	-	-	-	-
ପରିମାଣ	-	-	-	-	-	-
7	-	-	-	-	-	-
Total (ମୋଟ)	-	-	-	-	-	-

(ପ୍ରପଣୀ) :

Salgan Rae

— In Schedule - 5 (ସନ୍ଧି - 5ରେ) :-

- (a) Copy of the order containing list of all vehicles for which permit issued by the Returning Officer to be enclosed.  
 (ଯେଉଁ ଯାନଗୁଡ଼ିକ ପାଇଁ ରିଟର୍ଣ୍ଜ୍ ଅର୍ଥରଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପରିଚିତ ବିଆଯାଉଛି ସେହି ଯାନଗୁଡ଼ିକ ତାଙ୍କିବା ଆଏ ଆବେଶର ନଳକ ସଂଲଗ୍ନ କରାଯିବ)

(b) If the vehicle is owned by the candidate/his relative/agent are used for election purpose, notional cost of hire of all such vehicles, except one vehicle if owned and used by the candidate, notional cost of fuel and drivers salary for such vehicle, shall be included in total amount of expenditure in the above table.  
 (ସହି ଯାନଗୁଡ଼ିକ ପ୍ରାଥମିକ ନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ/ତାହାଙ୍କ ସମ୍ପର୍କୀୟଙ୍କ/ଏକେଣ୍ଠଙ୍କ ହୋଇ ନିର୍ବିତନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ବ୍ୟାକ୍ସୁତ ହେଉଥିବ ତେବେ ସେହିପରି ହେବ ବେଦକ ପ୍ରାଥମିକ ଦ୍ୱାରା ତାହାଙ୍କ ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ବ୍ୟବହାର କାଟି ଗୋଟିଏ ଯାନଗୁଡ଼ିକ ଦେବ ସେହିପରି ଅଳ୍ପ ସମ୍ପର୍କ ଯାନର ଜାଲିରେ ଏବଂ ଗାନ୍ଧିଜିତ ଦେବାର ଅନୁମାନିକ ବ୍ୟାକ୍ସୁ ଉପର ଲେଖି ବ୍ୟାଯର ଗୋଟ ପିମାଣ ନିଧରେ ଅର୍ଥର୍ଗୁ ବରାଯିବ)

RKS  
x) In all schedules if any expenditure on goods and services, provided by the Political party ; or provided by any person/company/firm/associations/ body of persons etc. on behalf of the candidate, then the notional market value of such goods or services are to be indicated, in respective columns.

(ତଥାରେ ପ୍ରସର ହୁଅ କିମନ୍ତପରି ଏହା ସେବା କିମନ୍ତରେ ଜୀବିଶ୍ୱାସ କାମ କାରଣିତିକ ବଳ ବହନ କରିଥାଏ କିମ୍ବା ଜୀବିଶ୍ୱାସ/କଟାରି/ପାର୍ଟି/କିନ୍ତା ପ୍ରାୟୋଜନ ଉପରୁ ବ୍ୟବ ବହନ କରିଥାଏ, ତଥାରେ ଯେତି କାମରୁ ପାଇବାକୁ

— In Part - III, the Lump sum amount of fund received from the political party or others or the candidate's own funds, should be mentioned date wise.

Each page of the Abstract Statement should be  
(ଏକିଟି ଲେଖନରେ ପରିବାର ମଧ୍ୟ ଉପରେ ଅତ୍ୟନ୍ତ ପରିବାର ମଧ୍ୟ ଲେଖନ କରିବାକୁ ପରିବାର ମଧ୍ୟ ଲେଖନ କରିବାକୁ ପରିବାର ମଧ୍ୟ ଲେଖନ କରିବାକୁ)

ମୁହଁ କରିବାକାଳେ ପ୍ରଥମ ଧ୍ୟାନ ଦ୍ୱାରା ଉପରେ ଆବଶ୍ୟକ

This is to certify that the candidate Agent appeared before me on dt 30/3/14 for Checking up of Expenditure incurred as notice was issued on dt 20/3/14 for not submitting expenditure register to the Expenditure Observ. A EO has verified the expenditure register as required.